令和２年４月６日

射水市小中学校保護者の皆様

                          射水市教育委員会

                           教育長 長井  忍

新型コロナウィルス感染症への対応について（お願い）

 新型コロナウィルス感染症が全国に広がり、県内においても 10 名の感染者が確認さ

れました。今後はより深刻な感染拡大が危惧されています。

保護者の皆様におかれましては、下記の予防策等について、一層のご理解とご協力を

いただきますようお願い申し上げます。

 なお、日々状況が変化していることから、今後、行政からの指示・指導も変わってい

く可能性があります。今後、対応に変更が生じた場合は改めてご連絡いたします。

記

１ 感染予防対策について

家族全員が手洗い、咳エチケット、マスク着用、規則正しい生活、人混みを避け

るなど、感染症対策に引き続き努めてください。

２ 健康観察の徹底について

朝の健康観察（検温、咳、のどの痛み、倦怠感等の確認）を徹底していただき、

少しでも風邪等の症状みられる場合は、無理をせずに自宅で休養してください。

３ 新型コロナウィルスに感染した場合、または感染が疑われる場合について

児童生徒及びその家族が感染した場合、または感染が疑われる場合には、迅速か

つ適切な拡大防止策を講じるため、速やかに学校に連絡くださるようお願いします。